
 

LURAH SINGOSAREN 

KAPANEWON BANGUNTAPAN 

KABUPATEN BANTUL 

PERATURAN KALURAHAN SINGOSAREN 

                                      NOMOR 7 TAHUN 2022 

                                               TENTANG 

PERATURAN KALURAHAN SINGOSAREN TENTANG RENCANA KERJA 

PEMERINTAH KALURAHAN SINGOSAREN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH SINGOSAREN 

 

Menimbang :  a. Bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 29 ayat (4) 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang pedoman pembangunan Desa, maka perlu 

menetapkan peraturan Kalurahan tentang rencana kerja 

pemerintah Kalurahan Singosaren tahun 2023 

Mengingat   : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa 

(Lembaran Negara Tahun Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 Tahun 

2014 Tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539)Sebagaimana Telah Diubah 

Beberapa Kali Terakhir Dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 11 Tahun 2019 Tentang Perubahan Kedua Atas  

 

 



Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 Tahun 

2014 Tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6321); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 Tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5558); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

Tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

Tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 2019 

Tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2020 Nomor 9), Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Nomor 9); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 8 Tahun 2020 

Tentang Badan Permusyawaratan Kalurahan 9 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 8), Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 131; 

8. Peraturan Bupati Bantul Nomor 5 Tahun 2020 Tentang Tata 

Cara Pengadaan Barang/Jasa Di Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 5); 

9. Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 Tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2019 Nomor 82), Sebagaimana Telah Diubah 

Dengan Peraturan Bupati Bantul Nomor 47 Tahun 2020 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 

Tahun 2019 Tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 



Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 47); 

10. Peraturan Bupati Bantul Nomor 76 Tahun 2019 Tentang 

Siklus Tahunan Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2019 Nomor 76); 

11. Peraturan Bupati Bantul Nomor 131 Tahun 2019 Tentang 

Standarisasi Harga Barang Dan Jasa Pemerintah Kabupaten 

Bantul (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 

131), Sebagaimana Telah Diubah Dengan Peraturan Bupati 

Bantul Nomor 84 Tahun 2020 Tentang Standarisasi Harga 

Barang Dan Jasa Pemerintah Kabupaten Bantul (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 84); 

12. Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2019 Tentang 

Pedoman Organisasi Dan Tata Kerja Pemerintah Kalurahan 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 134), 

Sebagaimana Telah Diubah Dengan Peraturan Bupati Bantul 

Nomor 128 Tahun 2020 Tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2019 Tentang Pedoman 

Organisasi Dan Tata Kerja Pemerintah Kalurahan (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 128); 

13. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 Tentang 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 86);  

14. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 Tentang 

Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hokum Kalurahan 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 87); 

15. Peraturan Bupati Bantul Nomor 125 Tahun 2020 Tentang 

Petunjuk Teknis Pelaksanaan Penggunaan Dana Desa 

Tahun 2021 (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 

Nomor 125; 

16. Peraturan Bupati Tahun 2020 Nomor 129 Tentang Pedoman 

Penyusunan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 129);  



17. Peraturan Desa Singosaren Nomor 4 Tahun 2019 Tentang 

Rencana Jangka Menengah Desa 2019-2024 (Lembaran 

Desa Tahun 2019 Nomer 4); 

18. Peraturan Kalurahan Singosaren Nomor 8 Tahun 2020 

Tentang Kewenangan Pemerintah Kalurahan Singosaren 

(Lembaran Kalurahan Singosaren Tahun 2020 Nomor 8); 

19. Peraturan Kalurahan Nomor 6 Tahun 2022 Tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan Belanja Kalurahan 

Singosaren Tahun 2022 (Lembaran Kalurahan Singosaren 

Tahun 2022 Nomor 6). 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN SINGOSAREN 

dan 

LURAH KALURAHAN SINGOSAREN 

MEMUTUSKAN   : 

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH  

      KALURAHAN SINGOSAREN TAHUN 2023 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam peraturan Kalurahan ini yang dimaksud dengan: 

1. Kalurahan Adalah Kalurahan Singosaren; 

2. Pemerintahan Kalurahan Adalah Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Dan 

Kepentingan Masyarakat Setempat Dalam System Pemerintahan Negara 

Kesatuan Republik Indonesia; 

3. Pemerintah Kalurahan Adalah Kepala Kalurahan Dibantu Perangkat 

Kalurahan Sebagai Unsur Penyelenggara Pemerintahan Kalurahan; 

4. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Kalurahan, Selanjutnya Disingkat 

RPJMKalurahan, Adalah Rencana Kegiatan Pembangunan Kalurahan Untuk 

Jangka Waktu Enam (6) Tahun; 

5. Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan, Selanjutnya Disingkat RKPKalurahan, 

Adalah Penjabaran Dari RPJMKalurahan Untuk Jangka Waktu Satu (1) 

Tahun. 



BAB II 

SISTEMATIKA RKP KALURAHAN 

Pasal 2 

(1) RKPKalurahan Tahun 2023 Disusun Dengan Sistematika Sebagai Berikut; 

BAB I. PENDAHULUAN 

1.1 Latar Belakang 

1.2 Dasar Hukum 

1.3 Tujuan 

1.4 Visi Misi Kalurahan 

 

BAB II. GAMBARAN UMUM DAN KEBIJAKAN KEUANGAN 

2.1 Kebijakan Pendapatan Kalurahan 

2.2 Kebijakan Belanja Kalurahan 

2.3 Kebijakan Pembiayaan Kalurahan 

 

BAB III. EVALUASI PROGRAM KEGIATAN TAHUN 2022 

1.1 Evaluasi Pelaksanaan RKPKalurahan Tahun sebelumnya 

1.2 Evaluasi pendapatan Kalurahan tahun sebelumnya 

 

BAB IV. PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN TAHUN 2023 

 

BAB V. PENUTUP 

LAMPIRAN 

 

(2) Isi Dan Uraian RKP Kalurahan Tahun 2023 Sebagaimana Tercantum Dalam 

Lampiran Peraturan Kalurahan Ini. 

 

BAB III 

KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 3 

(1) Dalam hal perubahan nomenklatur Desa menjadi Kalurahan telah 

dikukuhkan, Peraturan Kalurahan yang mengatur Rencana Kerja Pemerintah 

Kalurahan dan anggaran pendapatan dan Belanja Kalurahan yang ditetapkan 

berdasarkan Peraturan Bupati ini, dinyatakan tetap berlaku dan harus 

dimaknai sebagai Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan dan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan. 

(2) Peraturan Kalurahan tentang rencana Kerja Pemerintah Kalurahan dan 



Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1), berlaku sampai dengan berakhirnya Tahun Anggaran 2023, kecuali 

dilakukan perubahan berdasarkan peraturan perundang-undangan. 

 

BAB IV 

PENUTUP 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan. 

 

Ditetapkan di Singosaren 

Pada tanggal 25 November 2022  

Lurah Singosaren 

ttd 

JOKO PRAYITNO 

 

Diundangkan di Singosaren 

Pada tanggal 25 November 2022 

Carik Singosaren 

ttd 

M ADHI FIBRIAN A S 

 

 

Lembaran Kalurahan Singosaren Tahun 2022 Nomor 7 

Noreg Peraturan Kalurahan Singosaren Kecamatan Banguntapan Kabupaten 

Bantul (7/Singosaren/2022) 

 


